[c. 377r (374r)/388 Ir (387 Ir)] Et interrogati preditti nobiles magistri si preditta 

capitula fuerunt confirmata a summo pontifice vel a domino archiepiscopo 
neapolitano responderunt quod non fuerunt aliter confirmata, et per dictos dominos 
visitatores fuit reservata opportuna provisio facienda facta relatione illustrissimo 
domino archiepiscopo neapolitano in plena congregatione. 

[c. 377v (374v)/388 Iv (387 Iv)] Et interrogati de redditibus, bonis et oneribus 
predittæ confraternitatis, dixerunt quod [***] annuus redditus, pro quibus [***] 
[**]pta, videlicet. 

Ann[**] [***] terra modiorum [***] [ubi dicitur] “a  lo Spatio” [***]. De quo [***] 
2 Ottobris 1508 [***] apparet quod magistri [***] ecclesia Sanctæ Mariæ [Maioris 
de Neapoli] [***] annuum censum [tarenorum] septem cum [di]midio [***] bonis 
magistri utriusque iuris doctori Ioannis Thomæ [vacat] [***] affrancandi in simili vel 
meliore vigori instrumenti rogati manu quondam notarii Francisci Malatesta de 
Neapoli in alio annuo [cens]u tarenorum septem cum dimidio quem predittus Ioannes 
Thoma [***] et pro affrancatione preditta consignavit predittis magistris eidem 
Ioanni Thomæ die eadem et eodem instrumento vendito per viam submissionis per 
[vacat] de Puczo de villa Fractæ Maioris et Marinam de Presbitero uius uxore super 
quaddam terra modiorum decem arbustata et vitata sita in loco ubi dicitur “a lo 
Spatio” pertinentiarum dictæ villæ iuxta bona Ioannis Antonii Capassi de eadem villa 
a duabus partibus iuxta viam publicam et alios confines cum pactis emphyteoticis in 
forma. Apparet etiam processus fabricatus in Magna Curia Vicariæ in bancha 
Francisci Russi ad instantiam predittæ confraternitatis contra heredes quondam 
Berardini Capassi super devolutione supradittæ terræ et fuit lata sententia in favorem 
predittæ confraternitatis super devolutione preditta. Attamen postmodum comparuit 
Claudia Coppula tanque mater et tutrix Attilii de Bucceriis tan[tum] [c. 378r 
(375r)/389 Ir (388 Ir)] creditis, et fuit lata alia sententia per quam terra preditta fuit 
consignata preditto Attilio tunc pupillo, qui similiter fuit condemnatus ad solvendum 
eidem confraternitati sin annis singulis in futurum supradittum censum annuorum 
tarenorum septem cum dimidio. Deinde su[**]unxerunt preditti magistri pro preditta 
Claudia tutrix ut supra publico instrumento mediante rogato in curia notarii Ioannis 
Pauli de Lega annis ferie duodecim iam elapsis promisit solutionem preditti census 
cum pactis in forma. 

Annuos ducatos duos cum dimidio qui debentur per Anellum de Rosso. De quibus 
apparet instrumentum cœlebratum Neapoli die 6 Novembris 1578 manu notarii 
Aloysii Iordani de Neapoli venditionis factæ per Anellum de Rosa confratarie Sancti 
Salvatoris site in ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris annuorum ducatorum duorum cum 
dimidio de summa annuorum ducatorum quinquaginta sex quos dixit emisse cum 
pacto de retrovendendi a magnifico Ferdinando de Palma vitture cauthelarum manu 
notarii Fabritii Pagani de Neapoli pro pretio ducatorum viginti quinque, et promisit 
evictionem generalem cum pactis in forma. 

Annuos ducatos duos qui solvuntur per Antonium Barrile. De quibus apparet 
instrumentum cœlebratum Neapoli die decima Februarii 1575 manu notarii Aloysii 
Iordani de Neapoli venditionis factæ per Antonium Barrile de Neapoli calligarium 
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confraternitati Sancti Salvatoris in ecclesia Sanctæ Mariæ Maioris annuorum 
ducatorum duorum de summa annuorum ducatorum novem quos emerat ab Urbano 
de Ferrariis super [c. 378v (375v)/389 Iv (388 Iv)] primis pensionibus et iuribus 
cuiusdam domus ipsius Urbani sitæ in hac civitate Neapolis in platea nuncupata “deli 
Marmorarii” vigore publici instrumenti rogati manu notarii Pompei Foglia de 
Neapoli pro pretio ducatorum viginti unius et promisit evictionem generalem in 
forma. 

Annuos ducatos octo que solvuntur per Scipionem Scaglionum. De quibus apparet 
instrumentum cœlebratum Neapoli die 12 decembris 1580 manu notarii Donati 
Antonii Guarigliæ de Neapoli venditionis factæ per Scipionem Scaglionum 
confratantie Sancti Salvatoris sitæ prope ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris huius 
civitatis annuorum ducatorum octo de summa annuus census ducatorum viginti circa 
delati per Thomam de Maio super quibusdam suis domibus sitis Neapoli in platea 
dicta “la Tuanovella alias deli Casciari” pro pretio ducatorum centum et promisit 
evictionem generalem cum pactis in forma. 

Annuos carolenos decem quindecim super quaddam terra sita in villa Chianuræ qui 
solvuntur per notarium Anellum et Ioannem Paulum Ballaxanos. De quibus apparet 
instrumentum cœlebratum Neapoli die 4º Maii 1533 manu notarii Ioannis Francisci 
de Flore de Neapoli assensu præstiti per magistros confrateriæ Sancti Salvatoris sitæ 
iuxta ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris venditioni factæ per Andream et Iacobum 
Passarum et Minichella de Trande uxoris ipsius Andreæ magistro Ioanni Paulo 
Balzarano cuiusdam petii terræ arbustatæ et vitatæ sitæ in villa Chianuræ iuxta alia 
bona dicti Ioannis Pauli1005 [c. 379r (376r)/390 Ir (389 Ir)] vias publicam et 
vicinalem reddititiæ predittæ confratariæ in annuo censu ducati unius publico 
instrumento mediante predittæ venditionis rogato die tertio Martii 1533 manu 
eiusdem notarii et promissionis factæ per dictum Ioannem Paulum de solvendo 
censum predittum cum pactis emphyteoticis in forma cum potestate affrancandi in 
simili vel meliori. Nec non declarationis etiam factæ per dictum Ioannem Paulum se 
teneri predittæ confratariæ in annuo censu tarenorum duorum et granorum decem 
super quoddam petiolo terræ ipsius Ioannis Pauli sito in dicta villa Chianuræ iuxta 
bona ipsius Ioannis Pauli circum circa viam publicam et alios confines cum potestate 
affrancandi in simili vel meliori in una vel duabus vicibus et promissionis factæ de 
solvendo etiam predittum secundum censum cum pactis emphyteoticis in forma. 

Annuos ducatos tres qui solvuntur per heredes quondam Cesaris Barrese. De 
quibus apparet instrumentum cœlebratum Neapoli die ultimo Ianuarii 1569 manu 
notarii Donati Antonii Guarigliæ de Neapoli venditionis factæ per Cæsarem 
Barresem magistris confratatiæ cappellæ Sancti Salvatoris contigue ecclesiæ Sanctæ 
Mariæ Maioris annuorum carlenorum quindecim de primis fructibus introytibus et 
pensionibus cuiusdam domus in pluribus et diversis membris consistentis cum 
cortileo et aliis commoditatibus sitæ in villa Miani pertinentiarum Neapolis iuxta 
bona Cosmi Marum iuxta bona Mattei Manchi iuxta bona heredum quondam 
Guliosis Barrese viam vicinalem et alios confines pro pretio ducatorum quindecim et 
tam ipse que dominus Fabius Sassus promissam evictionem generalem cum pacto 
quod quandocumque dictus Cesar vel eius heredes voluerint reemere a preditta 
confraternitate tam supradittos annuos carolenos quindecim que modiorum unum 
terræ olim similiter per dictum Cesarem venditum eidem confraternitati cum pacto de 
retrovendendo infra tempus iam elapsus sed oretenus prorogatus pro aliis ducatis 
quindecim vigore [c. 379v (376v)/390 Iv (389 Iv)] publici instrumenti rogati in Curia 
preditti notarii Donati Antonii manu notarii Iacobi Anelli de Porta die 7 Ianuarii 1552 

1005 Ioannis Pauli vias publicam, richiamo carta successiva. 
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teneatur preditti confratres facere dittam retrovenditionem pro preditto pretio 
ducatorum triginta. Apparet etiam aliud instrumentum cœlebratum eadem die manu 
eiusdem notarii per quod apparet quod constitutii dominus Fabius Sassu coram 
supraditto Cesare Barrese asservit annis preteritis ipsum Cesarem vendidisse cum 
pacto de retrovendendo supraditte confraterie Sancti Salvatoris contique ecclesiæ 
Sanctæ Mariæ Maioris modium unum terræ situm in pertinentiis villæ Miaini 
pertinentiarum Neapolis in loco ubi dicitur “ala Lensa” iuxta alium petium terræ 
ipsius Cesaris iuxta bona Gloriosi Barresii iuxta vias publicam et vicinalem pro 
pretio ducatorum quindecim quod postea fuit affictatum ad rationem carolenorum 
quindecim pro quolibet anno mediante publico instrumento in curia preditti notarii 
manu notarii Iacobi Anelli dela Porta die 17 Ianuarii 1552. Et similiter preditto die 
vendidisse etiam cum pacto de retrovendendo eidem confraterie annuos carolenos 
quindecim super quaddam sua domo posita in villa Miani super primis pensionibus 
ipsius pro pretio aliorum ducatorum quindecim quas venditiones fecit contemplatione 
preditti domini Fabii et proinde promisit extrahere indemnem et illesum predictum 
Cesarem et reemere supradittos intivitus ut supra venditos infra annuos duos. 

Annuos ducatos duos qui solvuntur per Donatum de Ferrara. 
[c. 380r (377r)/391 Ir (390 Ir)] Questuantur etiam cum licentia domini 

Archiepiscopi per magistros predittæ confratariæ cum arculis elemosine. 
Ad predittam etiam confratariam dixerunt spectare elemosinas que a Christi 

fidelibus largiuntur in arcula que stat cum lapide iuxta atrium supradittæ cappellæ 
cum introdicta annotatione. 

Tenentur preditti confratres solvere reverendo rectori eiusdem ecclesiæ Sanctæ 
Mariæ Maioris annuos carolenos duodecim et candelam unam ceræ albæ libræ unius 
prout ex instrumento supra annotato cum introytibus preditti rectoris. 

Solvunt ad presens annuos ducatos duodecim uni sacerdoti cappellano qui habet 
curam predittæ cappellæ et cœlebrandi ibidem missas qualibet die Dominicæ et die 
Veneris qui tenetur etiam habere secum clericum pro servitio predittæ cappellæ et 
missarum. 

Tenentur etiam providere de faculis seu cereis pro assotiando Sanctissimo 
Sacramento Eucharistiæ quum defertur ad infirmos cum palio sive umbella etiam et 
invitare ad id Christi fideles qui habitant in plateis predittæ parrocchiæ prout faciunt 
alie confraternitatis preditti Sanctissimi Sacramenti. 

Faciunt etiam elemosinas ad eorum arbitrium et alia pia opera que sunt annotata in 
supradittis eorum capitulis. 

[c. 380v (377v)/391 Iv (390 Iv)] Et cum per supradittos magistros et gubernatores 
supradittæ confraternitatis diceretur quod ipsi non tenentur eorum sumptibus 
providere de supradittis faculis seu cereis pro supraditto Sanctissimo Sacramento sed 
id tantum faciunt ex devotione et ad eorum arbitrium voluntatis et ita petierunt 
annotari in presenti visitatione. 

Sed cum per predittos dominos visitatores fuerit replicatum et eis iniunctum et 
declaret si velint ad id teneri quia ad hunc finem fuit eisdem impartita licentia 
questuandi cum arcu et cum banca ante predittam ecclesiam Sanctæ Mariæ Maioris 
alias illustrissimus dominus Archiepiscopus ad hunc finem eliget aliam 
confraternitam cui debit supradittam licentiam et cedet etiam elemosinas qua[s] fiunt 
in arcula supraditti lapidis inhibendo eisdem mag[istris] et confratribus Sancti 
Salvatoris in de cetero nomine supradittæ confraternitatis questuare audeant sed de 
eorum tamen annuis redditibus facient inservire predittæ cappellæ. Predicti magistri 
respondit quod ipsi libenter nomine predittæ confraternitatis suscipie supradictum 
onus pro servitio Sanctissimi Sacramenti immo decorant quod semper habuerunt 
onus predittum et ex preditta causa fuerunt ab illustrissimis dominis Archiepiscopis 
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et eorum reverendissimis vicariis gra[tie] impartite supraditte licentie et cese 
supraditte elemosine et ita promictunt se in futurum exequtaros prout annotari petum 
modo preditto in presenti visitatione. 

Deinde fuerunt inventariata bona mobilia supradittæ confraternitatis et sunt, 
videlicet. 

[c. 381r (378r)/392 Ir (391 Ir)] 1 [***] sta appiso allo muro [***] li mastri [***] 
in mezzo. 

2 Item, uno [pallio] [***]. 
3 Item, un altro pallio de imborcatello [***] giallo con vinte banda[role] [***] 

[carm]osino con le francie [***] ornamento [***]. 
4 Item, uno [**]esiero [***] di quattro libre [***] mezza. 
5 Item, uno cocchiarello nuovo d’argento [***]. 
6 Item, [***] croce [***] canderosa. 
7 Item, [***] de [***] carmosine, et [***]. 
8 Item, uno vacile de ramo cipro [***] piccolo. 
9 Item, uno si[gi]llo delle [arme della] confrateria. 
10 Item, uno [***]. 
11 Item, [***] vecchio de [***]. 
12 Item, [***]. 
13 Item, nuovo [***]. 
14 Item, una pianeta de velluto carmosino [con] lo Salvatore. 
15 Item, uno panno de altare de velluto carmosino, vecchio. 
[c. 381v (378v)/392 Iv (391 Iv)] 16 Item, una pianeta de raso bianca con la Croce 

de saiarasa rossa. 
17 Item, [***]. 
18 Item, vinte banderole vecchie di taffettà carmosino. 
19 Item, [***]. 
20 Item, due altre tovaglie [***]. 
21 Item, [***]. 
22 Item, [***] con le francie di raso [rosse et gialle]. 
23 Item, [***] moresca. 
24 Item, [***] con lo friso [***] in mezzo [***] le  veste [***] carmosino. 
25 Item, dui lampi[oni] di legno [***]. 
26 Item, uno [fonte] di pietra marmore con lo piede. 
27 Item, doi lampioni vecchi. 
28 Item, una pace [***]. 
29 Item, una [***] di [***] et 30 un’altra [***]. 
31 Item, uno [***]. 
[c. 382r (379r)/393 Ir (392 Ir)] Et adveniente die ottava mensis Septembris 

preditti anni 1581 preditti domini visitatores accesserunt ad predittam ecclesiam 
Sanctæ Mariæ Maioris et prosequendo supradittam visitationem ac visitando 
confraternitatem laicorum sub invocatione Sanctæ Mariæ “dela Tranquillità”, quæ 
congregari solet in oratorio per ipsos constructo ex duabus cappellis Sanctæ 
Catherinæ “de Silici” et Sanctæ Iulianessæ, retro supradittam cappellam Sancti 
Salvatoris, ut supra annotata et descripta. 

Et ibidem comparverunt nobiles Cæsar Montanarus, prior predittæ confraternitatis, 
et Leonardus Pisacanus, unus ex consultoribus, et dixerunt confraternitatem 
predittam esse secretam, vulgo dictam “dele Veste Bianche”, quibus induntur in 
processionibus et quum accedunt ad exequias. Non habe[nt] aliquos redditus sive 
bona stabilia, sed ex elemosinis quæ per ipsos confratres fiunt, fiunt parament[um] et 
providetur oratorium predittum de candelis et aliis necessariis, et elargiutur etiam 
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elemosinas aliis pauperi[bus] per priorem et duo consultores predittæ confraternitatis; 
faciunt etiam ibidem missas celebrari diebus quibus p[reditti] confratres in preditto 
oratorio suscipiunt Sanctissimum Sacramentum Eucharistiæ, faciunt etiam alia pia 
opera et regulariter prout in infrascriptis eorum capitulis spetialiter est annotatum.